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NOWOŚĆ! KRAKÓW OTWARTY, KRAKÓW PARTNERSKI 

O tym jak wygląda współpraca Krakowa z miastami partnerskimi 

rozmawiano na ostatnim w tej kadencji posiedzeniu Komisji Promocji  

i Turystyki. Informacji na ten temat udzieliła Beata Sabatowicz, 

Zastępca Dyrektora Kancelarii Prezydenta.  

Podstawowe rodzaje umów regulujące współpracę Krakowa z miastami 

zagranicznymi to: umowy o współpracy na zasadzie miast bliźniaczych, umowy 

o partnerstwie między miastami oraz honorowy tytuł Miasta Bliźniaczego 

Krakowa. 

Jak wyjaśniła Beata Sabatowicz, powszechną obserwowaną obecnie tendencją 

we współpracy zagranicznej miast jest odchodzenie od modelu kontaktów 

inicjowanych podpisaniem formalnego dokumentu, na rzecz współpracy 

projektowej i realizacji wspólnych międzynarodowych przedsięwzięć, które 

powinny zweryfikować potencjał współpracy miast zanim zostanie ona 

sformalizowana. 

Przeważającą część zagranicznych przyjaciół Krakowa stanowią miasta 

europejskie. Najwięcej, bo aż 3 miasta partnerskie mamy w Niemczech (Lipsk, 

Norymberga, Frankfurt nad Menem). Kontakty otwartego na świat Krakowa 

sięgają także do Ameryki Północnej (Rochester i San Fransisco w USA) 

i Południowej (Cusco w Peru, Kurytyba w Brazylii, La Serena w Chile, Quito  

w Ekwadorze), Azji (Tbilisi w Gruzji, Nankin w Chinach), a 

nawet Afryki (marokański Fez).    
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Radni pytali, jakie cele i priorytety ma Kraków, jeśli chodzi o współpracę 

zagraniczną. Są one następujące: budowanie metropolitalnej pozycji Krakowa 

na arenie europejskiej, aktywizacja gospodarcza Krakowa przy szczególnym 

uwzględnieniu wysokich technologii i sfery usług turystycznych, przyciąganie 

inwestorów zagranicznych, zwiększanie ruchu turystycznego, pozyskiwanie 

funduszy Unii Europejskiej w ramach programów międzynarodowych 

współfinansowanych przez Unię Europejską, wzmacnianie politycznej roli 

Krakowa jako łącznika Europy Zachodniej i Środkowo-Wschodniej z 

wykorzystaniem jego statusu jako „europolii", wzmacnianie pozycji Krakowa na 

arenie międzynarodowej poprzez promocję dziedzictwa środkowo-

europejskiego oraz jego wartości kulturowych, podnoszenie potencjału 

naukowego Krakowa poprzez zagraniczne staże szkoleniowe i wymiany 

specjalistów, a także kreowanie roli Krakowa jako potencjalnej siedziby 

organizacji i instytucji międzynarodowych, w szczególności reprezentujących 

Unię Europejską. (BS) 

NOWOŚĆ! CO SIĘ DZIEJE Z WORKAMI NA ŚMIECI? 

Śmieci głównym problemem interpelacji międzysesyjnych. Pytają o nie 

radni Łukasz Wantuch oraz Michał Drewnicki. (BS) 

Więcej na blogu RMK 

NOWOŚĆ! MŁODZIEŻ PAMIĘTA O 100. ROCZNICY ODZYSKANIA 

NIEPODLEGŁOŚCI 

W ramach XXXII edycji projektu Młodzież pamięta, 11 listopada ulice 

Krakowa już po raz 24. przemierzał będzie „Tramwaj Patriotyczny”. 

Tym razem okazja będzie szczególna, gdyż Polska świętować będzie 

100. rocznicę odzyskania niepodległości.  Projekt „Młodzież pamięta” 

objęty jest honorowym patronatem przez Przewodniczącego Rady 

Miasta Krakowa, Bogusława Kośmidera. 

Projekt „Młodzież pamięta”, realizowany jest w Małopolsce od 2002 roku  

w czasie obchodów świąt narodowych: uchwalenia Konstytucji 3 Maja i święta 

file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20listopad%20grudzień%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/11/09/co-sie-dzieje-z-workami-na-smieci/
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Niepodległości przez Małopolskie Centrum Edukacji „MEC” i Centrum Młodzieży 

im. dr Henryka Jordana w Krakowie. W ciągu lat realizacji projektu 

organizatorzy pragną zwrócić uwagę, jak ważna jest narodowa pamięć  

i patriotyczna tradycja, a zarazem pokazać, że młodzież pamięta  

o najważniejszych wydarzeniach w historii Polski. Organizatorzy dla potrzeb 

realizacji projektu przygotowują rocznie 100 tys. okolicznościowych materiałów 

(śpiewników, płyt CD, biało-czerwonych chorągiewek, plakatów, plakietek  

i ulotek). (BS) 

OBRADOWALI OSTATNI RAZ 

Ostatnia w VII kadencji sesja RMK trwała 7 godzin. Radni podjęli 63 

uchwały. Jeden projekt uchwały został przez radnych odrzucony,  

a jeden wycofany ze spraw w toku. (MB) 

Więcej na: www.krakow.pl 

OSTATNIE INTERPELACJE W TEJ KADENCJI 

Czy do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 3 trafią 

rowery towarowe? Radny Łukasz Słoniowski przekonuje, że bardzo 

przydałyby się one tamtejszym uczniom, w związku z czym złożył w tej 

sprawie interpelację. Sprawy infrastrukturalne, takie jak np. montaż 

ekranów akustycznych czy progów zwalniających, poruszyli radni 

Aleksandra Dziedzic i Włodzimierz Pietrus.  

Więcej na blogu RMK 

CZY KRAKÓW JEST SMART? 

Smart City to miasto otwarte, kreujące wielofunkcyjną przestrzeń, 

łączące aktywną społeczność oraz przyjazną i funkcjonalną 

administrację. Czy Kraków jest takim miastem? Wprowadzanie idei 

smart city podsumowano na posiedzeniu Komisji Innowacji.  

Więcej na: www.krakow.pl 

http://krakow.pl/aktualnosci/224928,30,komunikat,obradowali_ostatni_raz.html
file:///C:/Users/frankiewiczm/Desktop/serwis%20listopad%20grudzień%202018/radamiastakrakowa.wordpress.com/2018/11/08/radni-interpelowali-po-raz-ostatni/
http://krakow.pl/aktualnosci/224925,30,komunikat,czy_krakow_jest_smart_.html
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CZAS POMYŚLEĆ O REKRUTACJI 

W 2019 roku o przyjęcie do szkół ponadpodstawowych  

i ponadgimnazjalnych będą ubiegali się pierwsi absolwenci 8‐letniej 

szkoły podstawowej oraz absolwenci ostatniej klasy 

gimnazjum. Dlatego też Komisja Edukacji zajęła się informacją 

Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa na temat przygotowania 

krakowskich szkół ponadpodstawowych do naboru uczniów klas 

pierwszych w roku szkolnym 2019/2020. 

Więcej na: www.krakow.pl 

ŻEBY BYŁO MNIEJ HAŁASU 

Radni z Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza zajęli się projektem 

uchwały w sprawie Przyjęcia "Programu ochrony środowiska przed 

hałasem dla Miasta Krakowa na lata 2019 - 2023".  

Więcej na: www.krakow.pl 

DOTACJE NA KONIEC KADENCJI 

Wraz z końcówką kadencji, prace swoje kończą również komisje rady 

miasta. Na ostatnim, bardzo krótkim posiedzeniu zebrała się Komisja 

Kultury i Ochrony Zabytków.  

Więcej na: www.krakow.pl 

PODSUMOWANIA I POŻEGNANIA 

Ostatnie posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej poświęcone 

zostało podsumowaniu czteroletniej pracy komisji i pożegnaniom.  

Więcej na: www.krakow.pl 

O PRZECIWDZIAŁANIU ALKOHOLIZMOWI I REGULACJI PŁAC 

Podczas ostatniego w tej kadencji posiedzenia Komisji Zdrowia  

i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej radni zaopiniowali projekt uchwały 

http://krakow.pl/aktualnosci/224926,30,komunikat,czas_pomyslec_o_rekrutacji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/224878,30,komunikat,zeby_bylo_mniej_halasu.html
http://krakow.pl/aktualnosci/224880,30,komunikat,dotacje_na_koniec_kadencji.html
http://krakow.pl/aktualnosci/224886,30,komunikat,podsumowania_i_pozegnania.html
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w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2019. Wysłuchali też informacji na temat oceny finansowych skutków 

regulacji płacowych w miejskich podmiotach leczniczych w latach 

2017-2018. 

Więcej na: www.krakow.pl 

 

11 listopada, niedziela 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 9:30 - obchody Narodowego Święta Niepodległości, Katedra na Wawelu, 

Plac Matejki (zaproszenie: Wojewoda Małopolski) 

13 listopada, wtorek 

PRZEDSTAWICIEL RMK 

godz. 17:30 - spotkanie z okazji rozpoczęcia misji dyplomatycznej w Polsce 

oraz wystawę pt. „100 lat słowackiej Dyplomacji”, Rynek Główny 25 

(zaproszenie: Konsul Generalny Republiki Słowackiej) 

 

Dyżury radnych dostępne na stronie: bip.krakow.pl 

 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 DYŻURY RADNYCH:  

 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK:  

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/224881,30,komunikat,o_przeciwdzialaniu_alkoholizmowi_i_regulacji_plac.html
http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

